
COMUNE DI OROTELLI 

C.A.P.  08020 - PROVINCIA DI NUORO - Corso V. Emanuele, 74 

P.I. 00154850911  TEL. 0784 79820  FAX 0784 79261   
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  
 

                                                          ORIGINALE 

                        DELIBERAZIONE    26  
                        DEL    14/03/2019  

                                    
  

TRASMESSA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE 
 
IN DATA 15/03/2019  PROT. N. 1299  ELENCO N. 6  

 
 
Oggetto: Servizi a domanda individuale - Definizione percentuali costi complessivi 

– Determinazione tariffe e contribuzioni. Servizio mensa scuola 
dell’obbligo anno 2019  
 

  
  
L’anno duemiladiciannove il giorno quattordici nel mese di marzo alle ore 15,45 nella 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte dalla vigente legge 
comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. All’appello risultano: 
             
  

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

MARTEDDU GIOVANNINO  SINDACO  SI  

SALIS MARIA ANGELA  ASSESSORE  SI  

BOSU SALVATORE  ASSESSORE  NO  

PUSCEDDU ANNA MARIA  ASSESSORE  SI  
 

Totale Presenti 3  
Totale Assenti 1  

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi 
dell’art. 97 del TUEL,  Segretario Comunale : Pisanu Maria Antonietta ; 
  
ESSENDO legale il numero degli intervenuti il SINDACO  MARTEDDU GIOVANNINO   
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopraindicato.  
  



  
 
 

DELIBERAZIONE N. 26 DEL 14/03/2019  
  
OGGETTO: Servizi a domanda individuale - Definizione percentuali costi complessivi – 
Determinazione tariffe e contribuzioni. Servizio mensa scuola dell’obbligo anno 2019  
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 

  
  
CONSIDERATO che in base al 1° comma dell’art. 14 del D.L. 28 dicembre 1989, n.415, 

convertito in legge n. 38/90, il costo complessivo dei servizi a domanda individuale deve 

essere coperto con proventi tariffari e con contributi finalizzati in misura non inferiore al 

36%;  

VISTO l’art. 243 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii. (controllo per gli enti locali 

strutturalmente deficitari, enti locali dissestati ed altri enti);  

CONSIDERATO CHE è intendimento della Giunta Comunale, pur non trovandosi il 

Comune di Orotelli, al momento in una situazione strutturalmente deficitaria, assicurare in 

ogni caso, almeno in sede di bilancio preventivo una copertura complessiva superiore al 

36%;  

CONSIDERATO CHE i servizi pubblici a domanda individuale in questo Comune sono i 

seguenti: Mensa Scuola dell’obbligo;  

DATO ATTO che il costo dell’appalto, in relazione al servizio mensa della scuola 

dell’obbligo è pari a € 99.592,00  per anno;  

DATO ATTO che il contributo statale per la gestione del servizio è di € 5.000,00;  

VISTA la proposta della Responsabile del servizio Socio assistenziale, allegata alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale;  

DATO ATTO che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49, comma 1° del D.Lgs. 

267/2000, allegati al presente atto per farne parte integrante;  

CON voti unanimi;  

  

DELIBERA  

  

DI STABILIRE la contribuzione dell’utenza nel seguente modo: quota buono pasto 

(comprensiva della quota fissa) pari ad € 2,00 (euro due/00);  

DI DARE ATTO che il costo complessivo dei servizi pubblici a domanda individuale 

ammonta a € 99.592,00 a fronte di una previsione di entrata complessiva pari ad € 

45.100,00 e che complessivamente il costo è coperto nella misura del 45,28 %.  
 
 
 



 

DA ALLEGARE ALLA DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE N° 26  Del 14/03/2019  
 

OGGETTO 

Servizi a domanda individuale - Definizione 
percentuali costi complessivi – Determinazione 
tariffe e contribuzioni. Servizio mensa scuola 
dell’obbligo anno 2019  

 
 

SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI   SERVIZIO CONTABILE 
 
Art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n° 267 (Testo Unico Ordinamento Enti Locali) 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ 
TECNICA: FAVOREVOLE  
 

  
Art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n° 267 (Testo Unico Ordinamento Enti Locali) 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE: 
FAVOREVOLE  

   
 IL RESPONSABILE    IL RESPONSABILE  
 MONNI AMELIA     SINI GIANNI   

 
 



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO: 
  

IL PRESIDENTE 

MARTEDDU GIOVANNINO  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Pisanu Maria Antonietta  
  
  

ORIGINALE 

  

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 15/03/2019  

  

E TRASMESSA CONTEMPORANEAMENTE AI RAPPRESENTANTI CONSILIARI. 
  
  

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Pisanu Maria Antonietta  
  
  

 
  
  
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai 
sensi dell’Art. 134, comma 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (Testo Unico Ordinamento 
Enti Locali). 
  
- Nella sua data di adozione in quanto immediatamente esecutiva 
  
X Trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione 
  
  

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Pisanu Maria Antonietta  
  
  
Orotelli 14/03/2019  
  

 
  
 


